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İKV BİLGİ NOTU 

KOMİSYONDAN YÜKSEK HIZLI TREN EYLEM PLANI VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ULAŞIM 

YATIRIM PLANI 

Ahmet Emre Usta, İKV Uzmanı 

 

Avrupa Komisyonu, 5 Kasım 2025 tarihinde, Avrupa’da yu ksek hızlı demir yolu ağ ının 

yayğınlaştırılmasını hızlandırmayı ve havacılık ile denizcilik sekto rleri için yenilenebilir 
yakıtlara yatırımı artırmayı amaçlayan yeni bir ulaşım paketi1 kabul etti.  

Paketin ilk ayağ ını oluşturan Yu ksek Hızlı Tren Eylem Planı (High-Speed Rail Action Plan), 

2040 yılına kadar daha hızlı, birlikte çalışabilir ve daha iyi bağ lantılara sahip bir Avrupa 

demir yolu ağ ı kurmak için atılması ğereken adımları içeriyor. Trans-Avrupa Ulaşım Ağ ı 

(TEN-T) u zerine inşa edilecek bu planla, yolculuk su relerinin kısaltılması ve demir 

yolunun o zellikle kısa mesafeli uçuşlara karşı cazip bir alternatif ha line ğetirilmesi 

amaçlanıyor. Bu doğ rultuda yolcu sayısının artırılması ve bo lğesel ekonomiler ve turizmin 
canlandırılması hedefleniyor. 

Planın hayata ğeçirilmesiyle, bu yu k merkezler arasındaki seyahat su relerinde ciddi 

du şu şler o nğo ru lu yor. Ö rneğ in, Berlin-Kopenhağ arasındaki seyahat su resinin 7 saatten 4 

saate; Sofya-Atina arasının 13 saat 40 dakikadan 6 saate; Madrid-Lizbon arasının 9 saatten 

yaklaşık 3 saate ve Mu nih-Roma arasının 9,5 saatten 6 saate indirilmesi planlanıyor. 

Komisyon, bu vizyona ulaşmak için do rt temel eylem alanı belirledi: 

• Sınır Ötesi Darboğazların Kaldırılması: 2027’ye kadar bağ layıcı zaman 

çizelğeleri belirlenmesi ve ekonomik olarak mu mku n olduğ unda 250 km/s’in 

u zerindeki hız seçeneklerinin tespit edilerek mevcut enğellerin aşılması. 

• Koordineli Finansman Stratejisi: Gerekli yatırımları seferber etmek amacıyla 

u ye u lkeler, endu stri ve finanso rlerle stratejik bir diyaloğ un yu ru tu lmesi ve 
2026’da bir “Yu ksek Hızlı Tren Anlaşması”nın yapılması. 

• Sektör Koşullarının İyileştirilmesi: Sınır o tesi biletleme sistemlerinin 

ğeliştirilmesi, kullanılmış demir yolu araçları için bir ikincil pazarın teşvik edilmesi 

ve dijital yo netim sistemlerinin hızlandırılması yoluyla demir yolu endu strisi için 

du zenleyici ortamın daha cazip ha le ğetirilmesi. 

• AB Düzeyinde Yönetişimin Güçlendirilmesi: Altyapı yo neticilerinin sınır o tesi 

uzun mesafe hizmetleri için kapasite koordinasyonunu sağ laması ve 
standardizasyon su reçlerinin kolaylaştırılması. 

Finansman tarafında, planlanan TEN-T yu ksek hızlı ağ ının 2040’a kadar 

tamamlanmasının maliyetinin yaklaşık 345 milyar avro, 2050’ye kadar daha iddialı bir 

 
1 Avrupa Komisyonu, “New Plans For Hiğh-Speed Rail And Sustainable Fuels For Aviation And Waterborne 
Sectors”, 5 Kasım 2025, https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2547 
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ağ ın ise 546 milyar avroya mal olacağ ı tahmin ediliyor. Kamu finansmanının tek başına 

yeterli olmayacağ ı belirtilirken, o zel yatırım ve AYB ğibi finansal kurumlardan ğelecek 

desteklerin kritik o neme sahip olduğ u vurğulanıyor. 

Paketin ikinci ayağ ı olan Su rdu ru lebilir Ulaşım Yatırım Planı (Sustainable Transport 

Investment Plan-STIP) ise o zellikle karbondan arındırılması zor olan havacılık ve 

denizcilik sekto rlerinde yenilenebilir ve du şu k karbonlu yakıtlara yatırımı artırmak için 

ortak bir yaklaşım sunuyor. RefuelEU Havacılık ve FuelEU Denizcilik Tu zu kleri’nin 

hedeflerine ulaşmak için 2035 yılına kadar yaklaşık 20 milyon ton su rdu ru lebilir yakıta 

(biyoyakıtlar ve e-yakıtlar) ihtiyaç duyulacağ ı ve bunun için tahmini 100 milyar avroluk 
yatırım ğerekeceğ i belirtiliyor. 

Mevcut durumda, o zellikle e-yakıt (sentetik yakıt) projelerinin yu ksek o n sermaye 

maliyetleri, teknolojik riskler ve alıcıların “ilk hamle yapan” riski nedeniyle uzun vadeli 

so zleşmelerden kaçınması ğibi nedenlerle nihai yatırım kararı aşamasına ğelemediğ i ifade 

ediliyor. 

Komisyon, bu yatırım boşluğ unu doldurmak için 2027 yılı sonuna kadar AB araçları 

aracılığ ıyla en az 2,9 milyar avro finansman sağ lamayı taahhu t ediyor. Bu destek şu şekilde 
planlanıyor: 

• InvestEU kapsamında su rdu ru lebilir alternatif yakıtlar için en az 2 milyar avro. 

• Avrupa Hidrojen Bankası aracılığ ıyla havacılık ve denizcilik yakıtlarını 
desteklemek için 300 milyon avro. 

• I novasyon Fonu kapsamında sentetik havacılık ve denizcilik yakıtı projeleri için 

446 milyon avro. 

• Ufuk Avrupa kapsamında yakıtlarla ilğili araştırma ve inovasyon için 133,5 milyon 
avro. 

Bu fonlara ek olarak, Komisyon u ye u lkelerle birlikte 2026’da sentetik havacılık yakıtı 

projeleri için en az 500 milyon avro kaynak ayırmayı amaçlayan bir “Sentetik Havacılık 

Yakıtı Erken Hareket Edenler Koalisyonu” pilot projesi başlatmaya hazırlanıyor. Komisyon 

ayrıca, yakıt u reticileri ile alıcıları buluşturacak, ğelir kesinliğ i sağ layacak ve yatırım 

riskini azaltacak bir mekanizma kurmayı hedefliyor. 


